
 

 

DECRETO Nº 018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL 

DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025. 

 

NEREU BORGA, Prefeito Municipal de Salto Veloso (SC), no uso de 

suas atribuições legais e, em atenção ao Edital nº 002/2025 do Processo Seletivo 

nº 001/2025,  

 

DECRETA: 

 

Art 1º. Fica homologada a Classificação Final do Processo Seletivo nº 

001/2025, conforme o Anexo Único. 

  

Art 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Salto Veloso (SC), em 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

NEREU BORGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO ÚNICO: 

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL  

EDITAL N° 002/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 

 

Cargo: FONOAUDIÓLOGO 

Nº 
Inscr. 

Nome Prova Objetiva Classificação 

01 MARIA VANELMA DAMÃO MOTA Ausente - 

 

 

Cargo: MOTORISTA CLASSE II – AMBULÂNCIA 

Nº 
Inscr. 

Nome 
Data 

nascimento 

Prova Objetiva (até 100 pontos) Classifi-           
cação 

Desempate 
CE LP MA Total 

03 GUSTAVO LUIZ GIARETTA 01/02/1992 40,0 10,0 5,0 55,0 1º  

08 JULIO CESAR PERETTI 26/11/2001 35,0 * 10,0 5,0 50,0 2º CE 

05 RUDIMIR TRAVASSO 05/01/1960 30,0 15,0 5,0 50,0 3º  

04 EDSON JOSÉ PINTO DA SILVA 05/08/1075 25,0 10,0 * 0,0 35,0 4º LP 

02 JULIANO MOREIRA 11/01/1987 25,0 5,0 5,0 35,0 5º  

01 ANDRESON LUIS DA SILVA 29/01/1983 25,0 0,0 0,0 25,0 6º  

09 TIAGO KOLESKA 10/12/1987 20,0 0,0 0,0 20,0 7º  

07 JORGE DOS SANTOS 22/01/1988 - - - - Ausente  

Obs: CE – Conhecimento Específico; LP – Língua Portuguesa 

Critérios de desempate * - Item 9.3 Ocorrendo empate na classificação, serão utilizados, 
sucessivamente, os seguintes critérios para desempate:  

a) Maior pontuação na prova de conhecimentos específicos; 
b) Maior pontuação na prova de língua portuguesa;  
c) Maior pontuação na prova de matemática. 

 


